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Dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 19.09.2016r. w sprawie działań jakie podjęła Pani Prezydent 

w związku z przekroczonym stężeniem benzenu w powietrzu 

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 19.09.2016L w sprawie zapytania jakie 

Prezydent Miasta podejmuje działania w związku z zanieczyszczeniem powietrza benzenem informuję, iż 

Gmina Kędzierzyn-Koźle od dawna podejmuje działania związane z poprawą jakości powietrza 

w Kędzierzynie-Koźlu. Każdorazowo aktywnie uczestniczymy w procesie opracowywania "programu 

naprawczego" w zakresie benzenu, byliśmy gospodarzami w ramach spotkań ro~oczych odbywających się 

przy opracowywaniu ostatniego "Programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej ze szczególnym 

uwzględnieniem rejonu Kędzierzyna-Koźla i Zdzieszowic - w zakresie benzenu" tworzonego przez 

Marszałka Województwa Opolskiego. 

W zakresie zanieczyszczenia benzenem Pani Prezydent w czerwcu . bL osobiście spotkała się 

z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w Opolu celem omówienia strategii działania w tym 

temacie. 3 czerwca bL powołała zespół ds. strategii działań związanych z poprawą jakości powietrza 

w Kędzierzynie-Koźlu, skupiający przedstawicieli jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta, spółek 

z udziałem Gminy, radnych i przedstawicieli Urzędu Miasta. Efektem ich pracy jest dokument - Strategia 

opracowana w sierpniu bL W strategii oprócz celów dot. poprawy jakości powietrza w zakresie pyłów PMI0 

i PM 2,5 zostały również wyznaczone zadania mające na celu ograniczenie emisji benzenu ~. 

l. Przeprowadzenie badań emisji benzenu w wyznaczonych punktach na terenie byłego zakładu 

Blachownia Holding oraz na terenie os. Azoty w pobliżu myjni cystern. Badania będą przeprowadzone 

metodą pasywną w 15 punktach w okresie pół roku z comiesięczną wymianą próbników: Z uwagi na 

fakt, iż monitoring środowiska jest ustawowym obowiązkiem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, Gmina będzie miała prawną możliwość wykonywania takich badań po wpisaniu takiego 

zadania do Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2016-2019 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2023. Program będzie uchwalany przez Radę Miasta 

Kędzierzyn-Koźle na przełomie listopada i grudnia bL Koszt ok. 50 tys. zł., który poniesie Gmina 
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Kędzierzyn-Koźle. Badania benzenu zostaną przeprowadzone w przyszłym roku po wpisaniu tego 

zadania do "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2016-2019 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2023", który zostanie uchwalony pod koniec bieżącego 

roku. 

2. Utworzenie grupy, w skład której wchodzić będą przedstawiciele zakładów emitujących lub 

wykorzystujących benzen na terenie Kędzierzyna-Koźla, przedstawicieli Urzędu Miasta, innych 

organów ochrony środowiska oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu, w celu 

omówienia zagrożeń, analizy wyników badań benzenu i kierunków działania w celu poprawy jakości 

powietrza w tym zakresie. 

3. Uzgodnienie z IMGW w Katowicach zasad i warunków dot. możliwości ustawienia w Kędzierzynie

Koźlu akredytowanej stacji meteo, służącej do właściwszej analizy róży wiatrów. Koszt ok. 200 tys. ił 

netto, który poniesie Gmina Kędzierzyn-Koźle . 

4. Doprowadzenie do wykonania pomiarów jakości gleby na terenie byłych Zakładów Chemicznych 

Blachownia oraz obecnych Zakładów Azotowych Kędzierzyn. W przypadku stwierdzenia 

zanieczyszczania gleby węglowodorami aromatycznymi doprowadzenie do przeprowadzenia 

remediacji. Koszt wykonania pomiarów ok. 500 tys. zł. 

Ponadto w dniu 19 września br. Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej 

i Inwestycyjno-Remontowych uczestniczył w posiedzeniu sztabu kryzysowego zwołanego przez Wojewodę 

Opolskiego, w celu znalezienia rozwiązań przeciwdziałających nadmiernemu stężeniu benzenu w powietrzu. 
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